
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Sigot Livio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 
 

Verbale di determinazione n. 150/2023 del 11/12/2023 

SERVIZI GENERALI E ASSOCIATI 

OGGETTO: Contributo economico al Club Alpino Italiano, per i 100 anni della Sezione Uget di 

Bussoleno. Impegno di spesa           

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 75 del 28/11/2023 avente ad oggetto “Concessione del 

patrocinio dell'Unione Montana e di un contributo economico al Club Alpino Italiano, per i 100 anni della Sezione 

Uget di Bussoleno.”; 
 
Preso atto che la Giunta ha concesso un contributo economico di € 1.000,00 al Club Alpino Italiano – CAI, Sezione 

Uget di Bussoleno, con sede in Borgata Grange 20 – Bussoleno, per la celebrazione, a partire da febbraio 2024 e 

per l’intero anno, del centenario dalla fondazione della sezione, con particolare riferimento alla pubblicazione del 

libro “100 anni CAI Uget di Bussoleno”, demandando all’Area servizi generali l’assunzione dei provvedimenti 

conseguenti;  
 
Visto il vigente “Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di contributi ad 

Enti e Associazioni” dell’Unione Montana, approvato con deliberazione del Consiglio n. 21 del 27/07/2017; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 15 del citato regolamento, per i contributi di importo superiore a euro 1.000,00 

devono essere prodotti, anche in forma di dichiarazione sostitutiva: 
- bilancio consuntivo dell’iniziativa, corredato dall’elenco dettagliato delle spese sostenute, con indicazione 

delle quietanze e delle pezze giustificative fiscalmente idonee, e delle entrate accertate, anche sotto forma 

di contributi erogati da parte di altri enti pubblici o soggetti privati; 
- relazione sullo svolgimento dell’iniziativa che illustri i risultati conseguiti rispetto agli obiettivi 

programmati, gli sviluppi futuri, ed ogni altra considerazione in merito; 

- eventuale materiale che illustri la realizzazione dell’iniziativa (rassegna stampa, produzione di libri, 

audiovisivi ecc). 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 3 del 21/03/2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2023-2025; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 1.000,00 a favore Club Alpino Italiano – CAI, Sezione Uget di Bussoleno, con 

sede in Borgata Grange 20 – Bussoleno a titolo di contributo economico la celebrazione, a partire da 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Sigot Livio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

febbraio 2024 e per l’intero anno, del centenario dalla fondazione della sezione, con particolare riferimento 

alla pubblicazione del libro “100 anni CAI Uget di Bussoleno”, con imputazione al bilancio di previsione 

2023, Missione 1, programma 10, titolo 1, al capitolo 10/1, Spese per servizi relativi agli organi 

istituzionali, eventi, missioni e spese di rappresentanza;  
 

2. Di subordinare l’erogazione del contributo alla riprogrammazione dell’evento ed al ricevimento e 

conseguente controllo della rendicontazione prevista dall’art. 15 del vigente “Regolamento per la 

determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di contributi ad Enti e Associazioni” 

dell’Unione Montana 
 

Del che si è redatto il presente verbale, registrato e numerato sul sistema informatico dell’ente e firmato 

digitalmente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Andrea FAVRO BONET 

Firmato digitalmente 

ANDREA FAVRO BONET 


